Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 483

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 542.

542

Cod. 482

Non erubescimus si quod melius horum que prius ipsi diximus adinveniamus competentem prioribus correctionem, ne ab aliis corrigi expectemus. In auctore De nuptiis Circa puericiam (?) (nicht enthalten in dem im Folgenden genannten Zitat). De rescriptis c. ultimo libro VI°. (= «BONIFATIUS VIII.», VI 1.3.15).

«BONIFATIUS VIII.»: *Quod alicui gratiose conceditur, ab aliis trahi non debet in exemplum. Regula iuris in VI°* (= VI Regula iuris [Schluss des 5. Buches] 74).

«BONIFATIUS VIII.»: *In argumentum trahi nequeunt que propter necessitatem aliquando sunt concessa. Regula iuris in VI°* (= VI Regula iuris [Schluss des 5. Buches] 78).

«BONIFATIUS VIII.»: *Qui facit quod ad ipsum non pertinet, eciam si bonum est improbatum* (Zitat nicht nachweisbar). *Qui facit per aliud est perinde ac si faciat per se ipsum. Regula iuris in VI°* (= VI Regula iuris [Schluss des 5. Buches] 72).

«BONIFATIUS VIII.»: *Et quod alicui suo nomine non licet, nec alieno licebit. Regula iuris in VI°* (= VI Regula iuris [Schluss des 5. Buches] 67).

«GRATIANUS»: *Quociens in gestis virum discors conciliorum sententia illius concilii magis teneatur sententia cuius potior et antiquior extat auctoritas. D. L. (c. 28).*

«GREGORIUS IX.»: *Non caret scrupulo societatis occulte, qui manifesto facinori non desinit obviare. De homicido Sicut dignum* (= X 5.12.6 §2).

Qui veritatem occultat peccatum committit mortale. XI q. VI. De rescriptis (vgl. «GREGORIUS IX.», X. 5.20.1). *De Testimoniis c. Causam* (vgl. «GRATIANUS», C. XI qu. 1, c. 9).

- 15 (HD, Spiegel) Sammlung von Zahlenspielen, entnommen den Dekretalen «GREGORIUS IX.», den DIGESTEN bzw. nicht nachweisbaren Quellen.

Item decem homines faciunt populum. Extra X qu. 2 Unio (?)

Item duo homines faciunt congregacionem Extra De eleccione ca. 1 («GREGORIUS IX.», X 1.6.1]).

Et tres faciunt collegium («JUSTINIANUS»: Digesta od. Digestum vetus cum glossa accursui [Drucke: GW 7656–7668. – ohne Glosse: Corpus Iuris Civilis I. Ed. Th. Mommsen, P. Krüger. 17. ed. Vol. 1: Iustinianus, Digesta. Berlin 1963. Dig. 50,12,85 auf Bl. 912]).

Et XII a XX turbam.

Et quattuor porci vel decem oves faciunt gregem Extra.ff. De quinque significatis (?)